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Siły zbrojne Tajlandii opracowują ambitny program zbrojeniowy na najbliższą
dekadę.

W planach tajskich sił zbrojnych jest
m.in. zakup okrętów patrolowych typu
River. Warto zaznaczyć, że marynarka
wojenna tego państwa użytkuje już
jedną z omawianych jednostek, HTMS
Krabi (551) / Zdjęcie: Royal Navy

Według przedstawicieli resortu obrony w Bangkoku, tajskie władze oraz sztab
generalny są w trakcie opracowywania ambitnego programu zbrojeniowego. W ramach
jego realizacji, mającej w założeniu trwać 10 lat, siły zbrojne państwa mają wejść w
posiadanie nowoczesnych typów uzbrojenia, odpowiadającego rosnącym wymaganiom
marynarki wojennej a także wojsk lotniczych i lądowych.

Nową tajską listę zakupów otwiera kolejnych 6 myśliwców JAS39 Gripen C/D, które
mają stanowić uzupełnienie dla 12 zakupionych w przeszłości samolotów szwedzkiego
Saaba (Gripeny operacyjne w Tajlandii, 2011-07-12). Wojska lotnicze Tajlandii mają
wejść też w posiadanie nowych śmigłowców przystosowanych do działań SAR.
Nieoficjalnie mówi się, że w grę miałby wchodzić zakup dodatkowych wiropłatów
Eurocoptera, EC725 (EC725 dla Tajlandii, 2012-09-19).

Wojska lądowe miałyby z kolei otrzymać kolejną partię czołgów podstawowych T-84M
Opłot (Prezentacja pierwszego Opłota dla Tajlandii, 2013-06-26; Tajlandia kupiła 49
Opłotów, 2011-09-02), choć ich konkretna liczba ma dopiero zostać ustalona.
Dodatkowo, lądowi mieliby rozpocząć użytkowanie nowoczesnych śmigłowców, takich
jak S-70 Black Hawk, Mi-17W-5, czy UH-72A Lakota (Tajlandia zebrała środki na zakup
UH-72A, 2013-10-11).

Na największe zakupy szykuje się jednak tajska marynarka wojenna. Według
wstępnych założeń w ciągu najbliższej dekady Bangkok zamierza nabyć kolejną fregatę
opracowaną na podstawie projektu południowokoreańskich niszczycieli typu
Gwanggaeto Wielki (Saab doposaży tajskie fregaty, 2013-10-03), nieokreśloną liczbę

https://www.altair.com.pl/lotnictwo-wojskowe
https://www.altair.com.pl/marynarka-wojenna
https://www.altair.com.pl/strategia-i-polityka
gripeny-operacyjne-w-tajlandii
ec725-dla-tajlandii
prezentacja-pierwszego-oplota-dla-tajlandii
tajlandia-kupila-49-oplotow
tajlandia-kupila-49-oplotow
tajlandia-zebrala-srodki-na-zakup-uh-72a
tajlandia-zebrala-srodki-na-zakup-uh-72a
saab-doposazy-tajskie-fregaty


okrętów patrolowych, najprawdopodobniej brytyjskich patrolowców typu River (
Wsparcie techniczne patrolowców typu River, 2013-09-11) oraz śmigłowce
przystosowane do działań ZOP. W grę miałby wchodzić również zakup diesel-
elektrycznego OP.
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